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نشست سازمان همکاری شانگهای 
۲۰۲۴

همکاری  سازمان  دولت های  روسای  نشست 
شانگهای امروز )چهارشنبه ۲۵ مهر( در پاکستان 
با هدف رسیدگی به موضوعات حیاتی مانند امنیت 
منطقه ای به ویژه برای مسیرهای تجاری، همکاری 

اقتصادی و مبارزه با تروریسم آغاز شد.
به گزارش ایرنا، اجلاس روسای دولت های عضو 
سازمان همکاری شانگهای )SCO( ۲۰۲۴ از ۱۵ تا 
۱۶ اکتبر )۲۴ و ۲۵ مهر( به میزبانی اسلام آباد، 
رویداد دیپلماتیک مهمی را با حضور سران منطقه 

ای مختلف رقم می زند.
در این نشست، نخست وزیران چین، روسیه، 
تاجیکستان،  بلاروس،  قرقیزستان،  قزاقستان، 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  ازبکستان، 
امور خارجه هند  ایران و وزیر  جمهوری اسلامی 
حضور خواهند داشت. این اجلاس، فرصتی برای 
اولین سفر یک مقام بلندپایه هندی به پاکستان 
در نزدیک به ۹ سال گذشته فراهم کرد و به این 
ترتیب، اهمیت این نشست به عنوان فرصتی برای 
تقویت روابط کشورهای عضو این سازمان، آشکار 
شد.  سازمان همکاری شانگهای که در ابتدا با نام 
»شانگهای پنج« شناخته می شد، در سال ۱۹۹۶ 
با مشارکت چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان 
و تاجیکستان تشکیل شد. پس از فروپاشی اتحاد 
تا  آمدند  هم  گرد  این کشورها  جماهیر شوروی، 
مرزی  نیروهای  کاهش  ای،  منطقه  امنیت  برای 
»پنج  در سال ۲۰۰۱،  کنند.  همکاری  تروریسم  و 
شانگهای« ازبکستان را به عضویت خود درآورد و 
نامید، و اصول  را سازمان همکاری شانگهای  آن 
را در منشوری که »روح شانگهای« همکاری  آن 
نامیده می شود، تشریح کرد. در سال ۲۰۱۷، هند و 
پاکستان به این گروه پیوستند و امروز، این ائتلاف 
دارای ۱۰ عضو کامل از جمله ایران و بلاروس است 
و افغانستان و مغولستان نیز اعضای ناظر هستند. 
سازمان همکاری شانگهای به یک ائتلاف اقتصادی 
و امنیتی بزرگ و یکی از بزرگترین سازمان های بین 
المللی فرامنطقه ای تبدیل شده و نفوذ منطقه ای 
است.  افزایش  حال  در  پیوسته  و  آرامی  به  آن 
امروزه کشورهای سازمان همکاری شانگهای دارای 
سه میلیارد نفر جمعیت هستند و سه پنجم قاره 
اوراسیا را تشکیل می دهند. تولید ناخالص داخلی 
ناخالص  تولید  چهارم  یک  نیز  عضو  کشورهای 
داخلی جهان را تشکیل می دهد که بر اهمیت این 

بلوک تاکید می کند.
از  بسیاری  نگاه  در  سازمان همکاری شانگهای 
کارشناسان به عنوان رقیب اصلی ناتوی غرب تلقی 
می شود. پکن و مسکو به طور فزاینده ای تلاش 
کرده اند این ائتلاف در حال رشد را به عنوان یک 
پلتفرم برای جایگزینی نظم مورد نظر آمریکا قرار 
در  پاکستان  وزیر  شریف نخست  شهباز  دهند. 
مسئولان  و  است  اجلاس  این  میزبان  اسلام آباد 
این کشور در ریاست دوره ای کشورشان برگزاری 
نشست روسای دولت های عضو سازمان همکاری 

شانگهای )CHG( را برعهده دارند.
هدف از این اجلاس، بررسی مسائل مهمی مانند 
امنیت منطقه ای، همکاری اقتصادی و مبارزه با 

تروریسم است.
بیست و سومین نشست سران سازمان همکاری 
های شانگهای عملکرد این سازمان را ارزیابی خواهد 
اقتصاد،  تجارت،  در  جاری  های  همکاری  و  کرد 
اجتماعی-فرهنگی  پیوندهای  و  زیست  محیط 
مورد بحث و گفت وگو قرار خواهد گرفت. روسای 
دولت ها همچنین بودجه سازمان را تصویب کرده 
و تصمیماتی را برای تقویت همکاری بین کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای اتخاذ خواهند کرد.
همکاری  سازمان  دولت های  روسای  نشست 
و  هند  روابط  تیرگی  بحبوحه  در  شانگهای ۲۰۲۴ 
پاکستان برگزار می شود که با حمله پولواما در سال 
۲۰۱۹ و حمله هوایی متعاقب از سوی هند به خاک 
پاکستان بدتر شده است. همچنین زمانی که هند 
در سال ۲۰۱۹ وضعیت ویژه در جامو و کشمیر لغو 

کرد روابط دو کشور باز هم کاهش یافت.
به  مربوط  نشده  حل  مسائل  زمان،  آن  از 
تروریسم فرامرزی و درگیری های کشمیر همچنان 
ادامه دارد، در حالی که سفر وزیر امور خارجه هند 
به پاکستان برای منطقه بسیار اهمیت دارد، هر 
دو کشور احتمال هرگونه گفتگوی دوجانبه در این 

نشست را رد کرده اند.
همزمان، اختلافات مرزی و رقابت استراتژیک بین 
هند و چین نیز در منطقه ادامه دارد. حضور سران 
هند و چین در اسلام آباد ممکن است بستری برای 
گفتگوهای غیرمستقیم فراهم و به کاهش پیچیدگی 

های ژئوپلیتیک منطقه کمک کند.
از سوی دیگر جنگ غزه و تداوم خون بار درگیری 
سازمان  این  عضو  کشورهای  برای  آسیا  غرب  در 
اهمیت دارد، زیرا مسیر تجاری اصلی که بیشتر 
اعضای این گروه را منتفع می کند را تحت تاثیر قرار 

داده است.

بمباران شدید نبطیه توسط 
رژیم صهیونیستی

هوایی  حملات  ادامه  در  صهیونیستی  رژیم 
تجاوزکارانه خود به مناطق مسکونی در لبنان، شهر 
نبطیه در ۳۰ کیلومتری عمق این کشور را به شدت 

بمباران کرد.
به گزارش العالم، جنگنده های رژیم صهیونیستی 
روز چهارشنبه شهر النبطیه واقع در جنوب لبنان را 
هدف حملات هوایی شدید قرار دادند که بر اثر آن 
صداهای انفجار شدیدی شنیده شد. تصاویر منتشر 
شده از این شهر نشان می دهد که جنگنده های 
اسرائیلی چند نقطه را هم زمان بمباران کرده اند. 
گزارش ها حاکی است که در حملات صهیونیست 
ها به شهر نبطیه در جنوب لبنان تا کنون ۵ نفر به 
شهادت رسیده اند. هنوز از آمار دقیق خسارات و 
تلفات این حمله تروریستی صهیونیست ها خبری 
منتشر نشده است اما شدت حجم انفجارها بیانگر 
آن است که خسارت مادی زیادی به این شهر وارد 
از حملات  این حملات ساعتی پس  شده است. 
هوایی رژیم اسرائیل به ضاحیه جنوبی بیروت و دو 
شهرک دیگر در جنوب لبنان صورت می گیرد. رژیم 
اسرائیل بعد از حمله تلافی جویانه حزب الله به 
پادگان بنیامینا در جنوب حیفا که چهار کشته و 
۶۷ زخمی از نیروهای تیپ گولانی برجای گذاشت، 
حملات دیوانه وار خود به لبنان را از سر گرفته 
بامداد  نیز  لبنان  مقاومت  حال  درهمین  است. 
امروز )چهارشنبه( حملات موشکی شدیدی را به 
شهر صفد و شهرک های اطراف انجام داد. براساس 
لبنان به  از جنوب  این گزارش حدود ۲۰ موشک 
امر موجب شد  شهر صفد شلیک شد و همین 
که دهها هزار صهیونیست در ساعات پایانی شب 
به پناهگاه ها فرار کنند. ارتش رژیم صهیونیستی 
شامگاه دیروز نیز اعتراف کرد که حزب الله دست کم 
۲۵ موشک به سمت حیفا و »الکریوت« شلیک 

کرده است.

زلنسکی از طرح صلح اوکراین 
رونمایی کرد

گذشته  روز  را  اوکراین  صلح  طرح  زلنسکی 
ارائه کرد که  پارلمان و در حالی  )چهارشنبه( در 
بخش هایی از این طرح همچنان محرمانه هستند.

به گزارش ایسنا، این طرح که از سوی ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین به پارلمان این کشور 
ارائه شده ۵ بند دارد و شامل دعوت برای پیوستن به 
ناتو، دورنمای دفاعی، بازدارندگی در مقابل روسیه، 
رشد و همکاری اقتصادی و معماری امنیتی پس از 
 ،News.Az جنگ می شود. به نقل از پایگاه خبری
»اولکسی هونچارنکو« یکی از قانونگذاران اوکراینی 
خاطرنشان کرد که این طرح شامل ۳ متمم محرمانه 
است. »دیوید آراخامیا«، رهبر پارلمانی حزب حاکم 
اوکراین نیز گفت که برخی از موارد محرمانه به گروه 
زلنسکی  ولودیمیر  ارائه می شود.  پارلمانی  رهبران 
در پارلمان اوکراین گفت: »اگر از این طرح حمایت 
شود، ما می توانیم حداکثر تا سال آتی میلادی این 
جنگ را پایان بدهیم.« دعوت اوکراین برای پیوستن 
است.  بندی  فهرست ۵  این  راس  در  نیز  ناتو  به 
کی یف درخواست خود را در سپتامبر ۲۰۲۲ برای 
ملحق شدن به این ائتلاف نظامی ارائه کرد اما هنوز 
نکرده  دریافت  متحدان  از سوی  روشنی  سیگنال 
است. بند دوم این طرح بر لزوم کشاندن جنگ به 
خاک روسیه، مانند نبرد در کورسک که در اوایل 
ماه اوت آغاز شد، تاکید می کند. این بند همچنین 
در  دوربرد  حملات  محدودیت های  رفع  خواستار 
و  موشک ها  سرنگونی  از  غرب  حمایت  و  روسیه 
پهپادهای روسیه بر فراز اوکراین است. این طرح 
همچنین جایگزین نهایی برخی از نیروهای آمریکایی 
در اروپا توسط نیروهای اوکراینی و همچنین توافقی 
و  مشترک  دفاع  مورد  در  کی یف  متحدان  میان 
گرفته  نظر  در  را  اوکراین  مهم  منابع  از  استفاده 
است. رسانه های اوکراینی نکات اصلی »طرح صلح« 

زلنسکی را چنین عنوان کردند: 
- دعوت اوکراین به ناتو حتی قبل از پایان جنگ

- ادامه عملیات در خاک روسیه و رفع محدودیت ها 
برای حملات در داخل مرزهای این کشور

سرنگونی  برای  شرکا  با  مشترک  تلاش های   -
هواپیماهای روسی، گسترش استفاده از پهپادها 
داده های  به  دستیابی  و  اوکراینی  موشک های  و 

اطلاعاتی شرکا
در  هسته ای«  غیر  بازدارندگی  »بسته  استقرار   -

خاک اوکراین.
- توسعه پتانسیل استراتژیک-اقتصادی اوکراین و 

تقویت تحریم ها علیه روسیه
- پس از جنگ، پرسنل نظامی اوکراین می توانند از 
تجربیات خود برای تقویت دفاع ناتو و اروپا استفاده 
کنند. نیروهای آمریکایی در اروپا ممکن است با 

نیروهای اوکراینی جایگزین شوند.

به گزارش یورونیوز، با این وجود وبسایت خبری 
وضع  که  نوشت  آگاه  منابع  از  نقل  به  بلومبرگ 
یک  آمریکایی،  علیه شرکت های  جدید  تعرفه های 
اولویت سیاسی برای اتحادیه اروپا نیست بلکه صرفا 
در صورتی اجرا خواهد شد که مستاجر جدید کاخ 

سفید دست به اقدام مشابهی بزند.
یکی از این منابع که نخواست نامش فاش شود، 
به  رسیدن  اروپا،  اتحادیه  »اولویت  که  کرد  تاکید 
از  موضوعات مشترک  برخی  در  ترامپ  با  توافقی 

جمله چین است«.
وضع  با  میلادی   ۲۰۱۸ سال  در  ترامپ  دونالد 
صادراتی  آلومینیوم  و  فولاد  بر  گمرکی  تعرفه های 
اروپا، این اتحادیه را غافلگیر کرد و بروکسل نیز در 
همچون  آمریکایی  شرکت های  محصولات  مقابل 
موتورسیکلت های هارلی دیویدسون و شلوار جین 

Levi Strauss & Co را هدف قرار داد.
در  ترامپ  ریاست جمهوری  آغاز دورۀ  از همان 
ایالات متحده، اتحادیه اروپا نیز مجبور شد اقدامات 
متعددی را برای دفاع از فعالیت های تجاری خود به 

اجرا بگذارد.
جان  با  مصاحبه ای  در  سه شنبه  روز  ترامپ 
میکلت ویت، سردبیر بلومبرگ گفت: »از نظر من 
این  زیباترین کلمه در فرهنگ لغت تعرفه است. 

کلمه مورد علاقه من است.«
تعرفه های ۶۰ تا ۱۰۰ درصدی

دونالد ترامپ وعده داده که در صورت رسیدن به 
ایالات متحده، محصولات  مقام ریاست جمهوری 
کشورهایی مانند چین را با تعرفه های ۶۰ تا ۱۰۰ درصد 
و دیگر کشورها را نیز با اعمال تعرفه ۱۰ درصدی بر 

کالاهایشان هدف قرار دهد.
او همچنین ممکن است در واکنش به سیاستهای 
غول های  علیه  اروپا  اتحادیه  مالیاتی  سختگیرانه 

فناوری ایالات متحده، دست به اقدام متقابل بزند.
سردبیر  با  اخیرش  مصاحبه  جریان  در  ترامپ 
ما سوء  از  ما  بلومبرگ همچنین گفت: »متحدان 
استفاده کرده اند؛ بیشتر از دشمنان ما.... اتحادیه 
این  با  ما  تجاری  اما کسری  ما است؛  اروپا متحد 

اتحادیه به ۳۰۰ میلیارد دلار رسیده است.«
آیندۀ روابط اقتصادی آمریکا و اروپا

نظرسنجی »بلومبرگ نیوز« در ماه گذشته نشان 
داد که دونالد ترامپ و کامالا هریس در هفت ایالتی 
تعیین  را  انتخابات  سرنوشت  زیاد  احتمال  به  که 

خواهند کرد، رقابت تنگاتنگی دارند.
صرف نظر از اینکه چه کسی در این انتخابات پیروز 
شود، روابط تجاری ایالات متحده با دیگر کشورها 
بویژه اتحادیه اروپا همواره یک اولویت اصلی برای 

رئیس جمهور آینده خواهد بود.
به گفته منابع آگاه بلومبرگ، در صورت پیروزی 
کامالا هریس، اتحادیه اروپا به دنبال حل و فصل 
چند موضوع حل نشده از دوران ریاست جمهوری 
توافق  به یک  از جمله رسیدن  بود؛  بایدن خواهد 

دائمی دربارۀ تعرفه های فولاد و آلومینیوم.
کامالا هریس طرح ترامپ برای افزایش تعرفه ها 
را نوعی مالیات بر مصرف کنندگان آمریکایی تفسیر 
کرده است و چنین انتقاداتی، ادعاهای ترامپ مبنی 
کاهش سطح  به  منجر  تعرفه ها  افزایش  اینکه  بر 
مالیات شرکت ها و درنتیجه درآمدزایی آنها می شود 

را به چالش کشیده است.
تعرفه ها  موضوع  در  بایدن  جو  رویکرد  اگرچه 
آشتی جویانه تر از ترامپ بوده و همسویی او با اتحادیه 
اروپا بر سر اوکراین به ترمیم روابط ترانس آتلانتیک 
کمک کرده، اما مقامات اتحادیه اروپا آگاه هستند 

که سیاست تجاری او نیز مانند سلف او، همچنان به 
رویکرد »اول آمریکا« نزدیکتر است.

اروپایی ها در همین راستا، از طرح اعطای یارانه 
از  حمایت  برای  بایدن  جو  دلاری  میلیارد   ۳۹۰
فناوری سبز )که به شرکت ها انگیزه ای برای انتقال 
سرمایه های خود از اروپا به ایالات متحده می داد( 

بسیار متضرر شدند.
 داستان زیان ۱۵۰ میلیارد یورویی

عنوان  به  ترامپ  دونالد  مجدد  انتخاب  احتمال 
اقتصاد  برای  تهدیدی جدی  آمریکا  رئیس جمهور 
منطقه یورو محسوب می شود و اقتصاددانان هشدار 
می دهند که ممکن است این امر به ضرر ۱۵۰ میلیارد 
یورویی معادل حدود ۱ درصد تولید ناخالص داخلی 

منطقه منجر شود.
این تاثیر ناشی از پیامدهای منفی تجاری پیش بینی 
جیمز  است.  دفاعی  هزینه های  افزایش  و  شده 
موبری و سوان جری استن از بانک سرمایه گذاری 
تجربه  نوسانات  با  را  این وضعیت  گلدمن سکس 
شده در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ مقایسه می کنند. 
آنها استدلال می کنند که موضع تهاجمی ترامپ در 
تجارت می تواند شرایط نگران کننده ای برای تجارت 

جهانی پدید آورد.
به گزارش یورونیوز، گلدمن سکس در بخشی از 
گزارش اخیر خود می نویسد: »ترامپ متعهد شده که 
یک تعرفه ۱۰ درصدی بر همه واردات آمریکا از جمله 

از اروپا اعمال کند.«
اقتصاددانان پیش بینی می کنند که افزایش عدم 
تولید  قبلاً  که  تجاری  های  سیاست  در  قطعیت 
صنعتی منطقه یورو را در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ 
به میزان ۲ درصد کاهش داده بود، اکنون می تواند 

منجر به کاهش ۱ درصدی تولید ناخالص داخلی 
منطقه یورو شود.

آلمان و ایتالیا بیشترین آسیب دیدگان 
آلمان بیشترین آسیب را خواهد دید، پس از آن 
انتظار  اروپا  صنعتی  قدرت  دیگر  عنوان  به  ایتالیا 

می رود بیشترین آسیب را از این تاثیر ببیند.
برآورد  »ما  می نویسد:  ادامه  در  سکس  گلدمن 
می کنیم که اثرات منفی عدم قطعیت سیاست های 
تجاری در آلمان نسبت به سایر نقاط منطقه یورو 
و  بیشتر  گشودگی  دهنده  نشان  که  باشد  بیشتر 

وابستگی آن به فعالیت های صنعتی است.«
آلمان  تاکید دارد که بخش صنعتی  این گزارش 
در مقایسه با سایر اقتصادهای بزرگ منطقه یورو 
مانند فرانسه، در برابر اختلالات تجاری آسیب پذیرتر 

است.
پس از آلمان، ایتالیا و فنلاند به ترتیب دومین و 
سومین کشورهایی هستند که به دلیل وزن نسبی 
اقتصادهای  تولیدی-صنعتی در  بالای فعالیت های 

خود، تحت تاثیر قرار خواهند گرفت.
بر اساس مطالعه یورواستات که در فوریه ۲۰۲۴ 
ایتالیا  یورو(،  میلیارد   ۱۵۷.۷( آلمان  شد،  منتشر 
)۶۷.۳ میلیارد یورو( و ایرلند )۵۱.۶ میلیارد یورو( سه 
صادرکننده بزرگ اتحادیه اروپا به ایالات متحده در 

سال ۲۰۲۳ بودند.
با آمریکا  آلمان همچنین بزرگترین مازاد تجاری 
)۸۵.۸ میلیارد یورو( را پس از ایتالیا )۴۲.۱ میلیارد 

یورو( دارد.
هزینه های دفاعی

پیروزی ترامپ همچنین احتمالاً فشارهای دفاعی 
و امنیتی جدیدی را بر اروپا وارد خواهد کرد. ترامپ 

تعهدات  تا  ناتو خواسته  اعضای  از  به طور مداوم 
هزینه های دفاعی ۲ درصدی تولید ناخالص داخلی 
خود را برآورده کنند. در حال حاضر، اعضای اتحادیه 
اروپا حدود ۱.۷۵ درصد از تولید ناخالص داخلی را 
برای دفاع هزینه می کنند که برای رسیدن به این 

هدف به افزایش ۰.۲۵ واحد درصدی نیاز است.
علاوه بر این، ترامپ اعلام کرده که ممکن است 
کمک های نظامی آمریکا به اوکراین را قطع کند و 
کشورهای اروپایی را مجبور کند که خود وارد عمل 
شوند. آمریکا در حال حاضر سالانه حدود ۴۰ میلیارد 
یورو )یا ۰.۲۵ درصد تولید ناخالص داخلی اتحادیه 
اختصاص می دهد.  اوکراین  از  برای حمایت  اروپا( 
در نتیجه، برآورده کردن نیاز به هزینه های دفاعی ۲ 
درصدی تولید ناخالص داخلی ناتو و جبران کاهش 
آمریکا می تواند سالانه  نظامی  احتمالی کمک های 
معادل ۰.۵ درصد تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا 

هزینه داشته باشد.
شوک های اقتصادی اضافی ناشی از انتخاب مجدد 
احتمالی آقای ترامپ شامل افزایش تقاضای خارجی 

آمریکا به دلیل کاهش مالیات ها و خطر تشدید  
با این حال، گلدمن سکس معتقد است که مزایای 
یک سیاست مالی آزادتر آمریکا برای اقتصاد اروپا 
 ۰.۱ افزایش  به  می تواند  تنها  و  بود  خواهد  اندک 
درصدی تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا منجر 

شود.
در نتیجه، انتخاب مجدد احتمالی ترامپ می تواند 
به  اروپا  برای  بیشتری  منفی  اقتصادی  پیامدهای 
را  تجاری  قطعیت های  عدم  باشد،  داشته  همراه 
تشدید و بارهای مالی و دفاعی جدیدی بر این قاره 

تحمیل کند.

استاد حقوق و روابط بین الملل گفت: پرونده های جداگانه علیه 
اسرائیل و مقام های آن در محاکم بین المللی مفتوح شده است و 
هدف قرار دادن نیروهای یونیفل و آنروا صرفاً می تواند تکمیل کننده 

این دو پرونده باشد.
مهدی ذاکریان، استاد حقوق و روابط بین الملل در تشریح دلایل 
و ابعاد ایجاد هجمه های سیاسی اسرائیل علیه دبیرکل سازمان ملل 
اظهار کرد: دلیل اصلی این موج سازی و انتقادها از دبیرکل سازمان 
ملل متحد این است که اساساً گوترش رفتارهای مغایر با اجرای 
قوانین بین المللی و تبعیض در این خصوص را نمی پذیرد. باید توجه 
شود که اسرائیل اعتقاد دارد سازمان ملل یک نهاد بین المللی مهم 
است اما به دلیل مواضع آنها در مورد عملیات هفتم اکتبر شاهد آن 
هستیم که اسرائیل تقابل با سازمان ملل را در دستور کار قرار داده 
است. اسرائیل بر این عقیده است که حملاتش به حماس و غزه در 
چارچوب دفاع مشروع انجام شده و حالا سازمان ملل در حال نقد و 
اعمال فشار بر آنها است؛ چراکه اسرائیل ارجاع پرونده اقدامات خود 
علیه غزه به دیوان کیفری بین المللی و دیوان دادگستری بین المللی 
را یک نوع اعمال فشار می داند و می گوید عملیات های ارتش در 

جهت ریشه کن کردن حماس انجام می شود. 
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: در مقابل سازمان ملل اعلام می کند 
که در خلال این عملیات های اسرائیل، این سازمان وظیفه حفاظت 
از جان غیرنظامیان را دارد و این روند مطابق با کنوانسیون هایی 

مانند کنوانسیون ژنو پذیرفته شده نیست. 
اسرائیل اعلام می کند که برای بقای خود مجبور به چنین اقداماتی 
است و حتی در این خصوص اعلام می کند که غیرنظامیان باید در 
این بین از یک منطقه به منطقه جابه جا شوند اما باید توجه شود 
که غیرنظامیان در این روند خسته می شوند و با مشکلاتی روبه رو 

شده اند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: در این راستا اسرائیل 
برای اجرای اهداف خود بسیاری از قواعد بین المللی را نقض کرده 
و حتی تا حد نسل کشی هم پیش رفته است که در حال مشاهده 
آن هستیم. اینکه فکر کنیم در شورای امنیت سازمان ملل پرونده ای 
برای اسرائیل گشوده می شود تا آنها را محکوم کنند، دور از ذهن 
است و در نهایت بیانیه صادر می شود یا اینکه در مجمع عمومی 
سازمان ملل اقدامات اسرائیل را محکوم می کنند. این در حالیست 

که پرونده علیه نتانیاهو و وزیر جنگ آن در دیوان کیفری بین المللی 
باید حکم جلب آنها صادر شود. در دیوان  مفتوح است و صرفاً 
دادگستری بین المللی هم یک پرونده علیه دولت اسرائیل در جریان 
است و در این راستا هدف قرار دادن نیروهای یونیفل و آنروا صرفاً 
می تواند تکمیل کننده این دو باشد، اما پرنده جدید در این خصوص 

نمی تواند مفتوح شود و مورد استناد قرار بگیرد. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: اخیراً دیوان کیفری بین المللی دستور 
موقت مبنی بر اینکه هرگونه اعمالی که منجر به ادامه نسل کشی از 
سوی اسرائیل می شود را متوقف کنند، صادر کرده است و بر همین 
اساس هدف قرار دادن نیروهایی که حفاظت از جان انسان ها و 
گروه های خاصی مدنظرشان است، می تواند جنایت جنگی مطرح 
شود و به عنوان مستندات جدید در پرونده های قبل قرار بگیرد 
تا موجب تقویت آن شود. این در حالیست که مهار جنگ برای 
آمریکایی ها مهم بوده و خواهان گسترس این درگیری در منطقه 
نیستند و حتی آمریکا بحث آتش بس را مطرح کرده بود که اسرائیل 
آن را عملیاتی نکرد. بر همین اساس باید گفت اقدامات دبیرکل 

سازمان ملل نوعی سرعتکاه در برابر اقدامات اسرائیل است. 

در فاصله کمتر یک ماه مانده به انتخابات آمریکا

وزی ترامپ وپا از پیر هراس ار
اتحادیه اروپا فهرستی از کالاهای صادراتی آمریکایی را تهیه کرده است تا در صورتی که دونالد ترامپ بار دیگر در انتخابات پیش روی آمریکا پیروز شد و 

تهدیدش مبنی بر ضربه زدن به بروکسل با اقدامات تجاری تنبیهی را اجرایی کرد، این اتحادیه نیز تعرفه های واردات این کالاها را افزایش دهد.

دلیل هجمه های اسرائیل علیه دبیرکل سازمان مللیک استاد حقوق بین الملل دانشگاه تشریح کرد

انتخاب مجدد 
احتمالی 

ترامپ می تواند 
پیامدهای 
اقتصادی 

منفی بیشتری 
برای اروپا به 
همراه داشته 

باشد، عدم 
قطعیت های 

تجاری را 
تشدید و 

بارهای مالی و 
دفاعی جدیدی 

بر این قاره 
تحمیل کند

 با تشدید تنش ها و رسیدن آن به سطوح بی سابقه ای در خاورمیانه و تاکید 
مکرر امریکا بر دفاع نامشروط از رژیم صهیونیستی، اخیراً اظهاراتی درباره نقش 
امریکا در هر گونه درگیری نظامی میان رژیم صهیونیستی و ایران مطرح شده 

است.
به گزارش میدل ایست نیوز به نقل از  الخلیج آنلاین، با صحبت از نقش 
نظامی امریکا در خاورمیانه، بحث پایگاه های نظامی امریکا در منطقه به ویژه 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به میان می آید؛ پایگاه هایی که 

امریکا در آن هزاران سرباز و تجهیزات نظامی گسترده دارد.
حضور نظامی امریکا در منطقه، تاکیدی بر شراکت مستحکم میان واشنگتن و 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس است، اما چالش بزرگی نیز در سایه 
درگیری های ژئوپلتیک کنونی به خصوص پس از هشدار ایران نسبت به استفاده 

از این پایگاه ها برای حمله به اراضی خود به شمار می رود.
حدود استفاده از پایگاه ها

به موجب توافقنامه های دوجانبه امضا شده میان امریکا و کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس، نیروهای امریکایی به تسهیلات گسترده ای شامل 
رزمایش های نظامی مشترک و حق استفاده از حریم هوایی، بنادر، فرودگاه ها و 
اردوگاه دست یافته اند. نیروهای امریکایی همچنین به خدماتی نظیر سوخت و 
انبار سلاح در این پایگاه ها دست یافتند که این مسأله انعطاف و آزادی گسترده 

امریکا در تحرکات زمینی، دریایی و هوایی را به همراه دارد.
امریکا در واقع از پایگاه های خود در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 
فارس در چند جنگ در منطقه و در راس آن جنگ علیه گروه تروریستی القاعده 

و همچنین گروه تروریستی داعش و جنگ افغانستان استفاده کرد.

رژیم  ارتش  از  ارائه هر گونه حمایت  امریکا در  نیست که  هنوز مشخص 
پایگاه های کشورهای عضو شورای  از  غزه،  به  در حملات خود  صهیونیستی 
همکاری خلیج فارس استفاده کرده است یا نه اما برخی از کشورها، استفاده 
از این پایگاه ها را به خصوص با تشدید تنش و تهدید میان رژیم صهیونیستی و 
ایران محدود کردند. روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از مسئولان امریکایی 
نوشت که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به وزارت دفاع امریکا 
مخالفت خود با عملیات هجومی از داخل این کشورها یا بر فراز حریم هوایی خود 

را ابلاغ کردند، اما عمل این نیرو ها در دفاع از خود را محدود نکردند.
حجم پایگاه های امریکا

ارزیابی ها نشان می دهد که امریکا بیش از ۳۰ هزار سرباز دائمی در پایگاه های 
نظامی خود در کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس دارد که اکثر آن ها در 
قطر، کویت و امارات مستقر هستند. امریکا همچنین تجهیزات نظامی گسترده 
از جمله بمب افکن های استراتژیک و انبارهای سلاح قادر به پوشش هرگونه 
عملیات امریکا در منطقه و سامانه های دفاعی پیشرفته و همچنین تجهیزاتی در 
آب های منطقه دارد. امریکا نزدیک به ۱۲ پایگاه نظامی در منطقه دارد که برخی 
از آن ها عظیم هستند و برخی دیگر، عبارت از مراکزی شامل سامانه های نظارتی 

و کنترل، تجسس و رصد برای نظارت بر تهدید ها و بررسی آن ها است.
قطر

به هنگام صحبت از پایگاه های نظامی امریکا در سطح کشورهای عضو شورای 
همکاری، قطر در صدر فهرست قرار می گیرد؛ کشوری که همپیمان اصلی امریکا 

خارج از ناتو است.
امنیتی میان دو کشور در  امریکا در قطر به موجب توافق  حضور نظامی 

سال ۱۹۹۲ آغاز شد و اکنون دوحه میزبان پایگاه العدید با حضور حدود ۱۳ 
هزار سرباز است. این پایگاه بزرگترین تاسیسات نظامی امریکا در خاورمیانه 
و همچنین بزرگترین پایگاه هوایی امریکا در خارج از کشور است. این پایگاه، 
بزرگترین پایگاه میزبان نیروهای امریکایی در خاورمیانه است که طولانی ترین 
باند فرود در منطقه را دارد و در آن بیش از ۱۰۰ هواپیما متمرکز هستند. امریکا 
در پایگاه السیلیه که سال ۲۰۰۰ افتتاح شد و مرکز فرماندهی سنتکام در جنگ 
علیه عراق در سال ۲۰۰۳ بود نیز حضور دارد؛ پایگاهی که عبارت از انبار تجهیزات 

نظامی است.
کویت

پس از قطر، کویت از لحاظ تعداد و کیفیت حضور نیروهای امریکایی در رتبه 
دوم قرار دارد. همکاری نظامی دو کشور به سال ۱۹۹۱ و امضای توافقنامه دفاعی 

میان دو کشور باز می گردد.
براساس ارزیابی های وزارت خارجه امریکا در سال ۲۰۲۱، نزدیک به ۱۳ هزار 

سرباز امریکایی در کویت حضور دارند.
امریکا در پایگاه عریفجان که بزرگترین پایگاه نظامی امریکا در کویت و مقر 
اصلی نیروهای امریکایی است، پایگاه هوایی علی السالم، اردوگاه الدوحه و پایگاه 

بیورینگ که میزبان رادارهای پیشرفته است، حضور دارد.
امارات

امریکا، پایگاه نظامی مهمی در امارات به نام الظفره دارد که امریکا از سال 
۲۰۱۷ اعتراف کرد در این پایگاه حضور دارد با اینکه از دهه ۹۰ قرن گذشته در آن 
حضور داشت. امریکا ۳ پایگاه نظامی با حدود ۵ هزار سرباز در امارات دارد که 
شامل پایگاه هوایی الظفره، بندر جبل علی میزبان نیروی دریایی امریکا و پایگاه 

دریایی الفجیره که ارتباط زمینی لجستیکی با بندر جبل علی در صورت بسته 
شدن تنگه هرمز دارد، است.

عربستان
امریکا حدود ۲۷۰۰ سرباز در عربستان دارد، اما عربستان پیش از سال ۲۰۰۳ 
میزبان نزدیک به ۱۰ هزار سرباز امریکایی بود. براساس اطلاعات موجود، نیروهای 
امریکایی در عربستان، در هیچ عملیات یا مأموریت رزمی به خصوص جنگ به 
رهبری ریاض علیه انصار الله در یمن از مارس ۲۰۱۵ شرکت نکردند. امریکا در 

پایگاه هوایی الاسکان و پایگاه هوایی امیر سلطان حضور دارد.
بحرین

بحرین مرکز مهمی برای نیروهای امریکایی است و فرماندهی ناوگان پنجم 
به ۹ هزار سرباز  نزدیک  براساس اطلاعات موجود،  قرار دارد،  آن  امریکا در 
امریکایی در بحرین حضور دارند. حضور نظامی امریکا در بحرین به سال ۱۹۴۸ 
باز می گردد و هم اکنون نیروهای امریکایی در ۳ پایگاه اصلی در بحرین حضور 
دارند. امریکا در پایگاه دریایی الجفیر که مقر فرماندهی مرکزی نیروهای دریایی 
و ناوگان پنجم است، پایگاه هوایی شیخ عیسی و پایگاه هوایی المحرق که بخشی 

از فرودگاه بین المللی بحرین است، حضور دارد.
عمان

امریکا توافقنامه ای با عمان دارد که به سال ۱۹۸۰ باز می گردد و به موجب آن 
امریکا می تواند به تاسیسات عمان دسترسی داشته باشد و از همین رو نزدیک به 
۶۰۰ سرباز امریکایی می توانند در ۲۴ تاسیسات نظامی عمان از جمله فرودگاه ها، 
بنادر و پایگاه های نظامی حضور یابند. امریکا در پایگاه هوایی مصیره، پایگاه 

هوایی المسننه و پایگاه هوایی ثمریت در عمان حضور دارد.

میدل ایست نیوز گزارش داد
میزان حضور نظامی امریکا در کشورهای شورای همکاری خلیج فارس


